

## اخبار



## موافقت مجلس با کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها

در جلسه علنی روز سه شنبه - سوم مهرماه - مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراها اسلامی کشور در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۴۵ رأی موافق، ۴۲ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از ۲۴۲ نماینده حاضر در مجلس با کلیات این طرح موافقت کردند. ولی الله بیاتی سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در توضیح این طرح اظهار داشت: سال آینده انتخابات شوراها برگزار خواهد شد و این طرح در ۵۱ ماده تکمیل کننده قانون فعلی خواهد بود.

وی با بیان اینکه این طرح بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات و ابلاغی رهبر معظم انقلاب تدوین شده است، تصریح کرد: این طرح سبب رفع کاستی‌های قانون فعلی خواهد شد و در این طرح شایسته گزینی بر اساس آرزوی که برگزار می شود، در نظر گرفته شده است.

بیاتی یادآور شد: پیشگیری از تخلفات انتخاباتی، سازگار جدید برای بررسی جرایم انتخاباتی، روند بهتر در بررسی صلاحیت افراد، پاسخگویی شفاف، افزایش کارآمدی دهبزایها، شوراها و شهرداران از دیگر مزایای این طرح است.

سید علی ادینی راد نیز به عنوان نماینده دولت در موافقت با تصویب این طرح به سخنرانی پرداخت. نمایندگان همچنین با طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه بیمه موافقت کردند که مطابق آن، احکام این حوزه تغییر خواهد کرد. انتخاب ناظر مجلس در شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری و ناظر مجلس در هیأت امنای کتابخانه‌های عمومی نیز از دیگر اقدامات نمایندگان در نشست علنی روز گذشته بهارستان بود.



## ظریف: تلافی ترور شهید هنیه حق ماست

معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران با اظهار نظر درباره وضعیت مذاکرات درباره پرونده هسنه‌ای ایران، گفت: ایران که پس از ترور شهید «اسماعیل هنیه» در تهران خویشنداری کرد، حق دارد در زمان دلخواه این اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی را که در خاک ایران انجام شد، تلافی کند.

به گزارش ایسنا، «محمد جواد ظریف» معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران که در هیأت همراه او برای شرکت در نشست سیالته مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفت‌وگویی بیان کرد که دولت ایران آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است.

## به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد

شبکه ان‌بی‌سی نیز آمریکا نوشت که ظریف در گفت‌وگو با این شبکه بیان کرد: ما می خواهیم به سمت جهانی صلح‌آمیزتر و باثبات‌تر برای شهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد.

ظریف همچنین با اشاره به اقدام تروریستی برون مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به شهادت رساندن شهید «اسماعیل هنیه» رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران که وعده «مجازات سخت» مقامات ایران را در پی داشت، گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد آنچه «ققش آشکار حاکمیت» ایران طی این اقدام خوانند تلافی کند.

او ادامه داد: پس از ترور، جامعه جهانی از ما خواست که به منظور پایان دادن به جنگ غزه خویشنداری کنیم، اما وعده یک توافق آتش‌بس هرگز محقق نشد.

وی بی‌سئای به پیشینه مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در دولت «جو بایدن» که نزدیک به ۳ سال است با وقفه مواجه شده، همچنین با اشاره به نقش ظریف در حصول توافق اصلی در سال ۲۰۱۵ به عنوان وزیر امور خارجه وقت ایران نوشت: او گفت که آمریکا تنها می تواند خود را مقصر بداند، چراکه این امریکا بود که در دولت «دونالد ترامپ» از توافق هسته‌ای خارج شد. معاون امور راهبردی رئیس جمهور در پایان گفت: دولت ترامپ با خروج از توافق هسته‌ای (برجام) دچار اشتباه محاسباتی شد؛ این وضعیت باعث باخت بوده است.

## رئیس جمهور در نشست «میثاق آینده» در سازمان ملل مطرح کرد

## آتش بس فوری در غزه پیش نیاز توسعه و صلح جهانی

## پزشکیان در گفت‌وگو با CNN:

## اجازه ندهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود

## دولت

قربانی تروریسم همواره پیشگام مبارزه با این پدیده شوم بوده و آماده همکاری با کشورهای هستیم که به دنبال مقابله واقعی با تروریسم هستند. رئیس جمهور همچنین دستیابی به صلح و توسعه را نیازمند احترام نظرات دولت جمهوری اسلامی ایران را پیرامون الزامات ترق صلح توسعه در جهان پیش رو ترسیم کرد. سخنرانی‌ای که همچون دیگر موضعگیری‌های او در نیویورک در سالی که جهان شاهد جنایت و ترور هرروزه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه و غیرنظامیان لبنان بوده است، بر ضرورت پایان بی‌قید و شرط این جنگ و کشتار متمرکز بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در این نشست که با حضور و سخنرانی سران کشورهای مختلف برگزار شد با تأکید بر اینکه ایران خواستار منطقه‌ای قوی، متحد، امن و باثبات است که در آن منابع کشورهای منطقه برای هم‌افزایی در جهت پیشرفت اقتصادی و اجتماعی و رفع مشکلات مشترک مصرف شود، اظهار داشت: به عنوان



ما نباید اجازه دهیم لبنان در دستان اسرائیل تبدیل شود. حزب‌الله این کار را به نفعی انجام دهد. حزب‌الله نمی تواند به تنهایی در مقابل رژیمی بایستد که کشورهای غربی، اروپایی و آمریکا از آن دفاع و حمایت و تأمین می کنند.

و آینده جهان را نیازمند همکاری و تعامل براساس عدالت و صداقت دانست و محور تلاش مشترک برای تحقق آینده‌ای عادلانه و پررونق را متحد به عنوان نماد چندجانبه‌گرایی و احترام به اهداف و اصول منشور آن اعلام کرد. پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران دیدگاه‌ها و ملاحظاتی خود را پیرامون سند پیمان آینده در این سازمان ثبت کرده و مینای کار را تقویت نظام چندجانبه‌گرایی به منظور برخورد ریشه‌ای با چالش‌هایی همچون جنگ، تبعیض، فقر و گرسنگی می داند، بر نقش انکارناپذیر فرهنگ و ارزش‌های خانواده و ضرورت حفظ ارزش‌های فرهنگی همزمان با توجه به نقش زنان، دختران و جوانان و توانمندسازی آنها تأکید کرد. وی در همین باره یادآور شد: اولویت‌های کاری دولت من در سطح ملی نیز توجه به سلامت، آموزش عمومی، رفاه عمومی، تأمین اجتماعی، ایجاد فرصت‌های برابر

فرهنگی، رعایت اصول انصاف و اجرای تعهدات کشورهای توسعه‌یافته در برابر کشورهای در حال توسعه دانست و افزود: تحریم‌های یکجانبه، دستیابی به اهداف توسعه پایدار را متوقف کرده و این واقعیت می‌بایست در هر سندی که برای آینده تهیه می‌گردد لحاظ شود. رئیس جمهور کشورهای سران کشورهای مختلف پیشنهاد داد با مشارکت کشورهای قربانی تحریم‌های یکجانبه، گزارشی جامع از وضعیت کشورهای قربانی تحریم تهیه و به مجمع عمومی ارائه کند.

## همکاری جهانی براساس عدالت

رئیس جمهور در نشست «میثاق آینده» مواجعه با چالش‌های کنونی

## پزشکیان در دیدار دبیرکل سازمان ملل:

## نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم

## دیپلماسی

رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ادامه دیدارهایش با شخصیت‌ها و رهبران کشورهای مختلف جهان با دبیرکل سازمان ملل متحد، پادشاه اردن و رؤسای جمهور ترکیه، تاجیکستان و فرانسه دیدار و رایزنی کرد. دیدار رئیس جمهور ایران و آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد عصرروز دوشنبه به وقت محلی برگزار شد. پزشکیان در این دیدار با بیان اینکه شعار بنده در انتخابات ریاست جمهوری وفاق در داخل و تعامل با جهان بود، گفت: رژیم صهیونیستی در روز آغاز رسمی ریاست جمهوری بنده، اقدام به ترور «شهید هنیه» به عنوان میهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران کرد و در حالی که ما برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و درگیری‌ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست‌ها بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و تعداد زبندی را به شهادت رسانده‌اند و ما به شکل خیلی جدی نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم. پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه با کمک دولت‌های همسایه از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس است، افزود: ایران به هیچ وجه به دنبال سلاح هسته‌ای

نیست. ما در ۲۰۰ سال گذشته آفاکزر هیچ جنگ و درگیری نبوده‌ایم و اساساً به دنبال زندگی در صلح، امنیت و آرامش هستیم. وی ضمن قدردانی از اجزای همدردی دبیرکل سازمان ملل متحد برای درگذشت تعدادی از معدن‌کاران کشورهای در انفعال مغان مدین، این رخداد تلخ را یکی از آثار تحریم‌های ناانجمن‌مانده علیه جمهوری اسلامی ایران و ممنوعیت ورود تجهیزات به کشورمان دانست. دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این دیدار با بیان اینکه توقف جنگ در غزه اولویت ماست، تصریح کرد: واقعه هفتم اکتبر به هیچ وجه توجیه‌گر جنایت و کشتار دسته جمعی فلسطینیان در غزه نیست. در دیدار عبدالله دوم شاه اردن و رئیس جمهور



اسلامی ایران نیز دو طرف درخصوص آخرین تحولات در منطقه بویژه تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و غزه با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

استقبال اردوغان از ایده منطقه‌ای پزشکیان دیدار جداگانه با رؤسای جمهور ترکیه و تاجیکستان از دیگر برنامه‌های پزشکیان در حاشیه حضورش در مجمع عمومی سیالته سازمان ملل بود. رئیس جمهور در دیدار با همتای ترک خود تأکید کرد: ایجاد یک بازار بزرگ مشترک در منطقه و تبادل دانشگاہی، علمی و اقتصادی می تواند عظمت جهان اسلام را به رخ جهانیان بکشد: آینده بهتر برای کشورهای اسلامی در گرو تلاش موفق



آینده بهتر برای کشورهای اسلامی در گرو تلاش موفق برای ایجاد وحدت

در میان ماست و در سایه چنین

وحدتی هرگز شاهد جنایاتی نظیر آنچه در غزه رخ می دهد نخواهیم بود. رجب طیب اردوغان نیز در جریان این گفت‌وگو تقویت همکاری‌های امنیتی دو کشور و نیز همکاری در زمینه‌های اقتصادی از جمله انرژی را دارای منافع متقابل عنوان کرد و گفت: سفر جنابعالی به عراق نتایج مثبت فراوانی داشت و از جمله پیشنهاد ایجاد شبکه ارتباطی منطقه‌ای را بسیار ارزشمند می دانم.

برای ایجاد وحدت در میان ماست و در سایه چنین وحدتی هرگز شاهد جنایاتی نظیر آنچه در غزه رخ می دهد نخواهیم بود. رجب طیب اردوغان نیز در جریان این گفت‌وگو تقویت همکاری‌های امنیتی دو کشور و نیز همکاری در زمینه‌های اقتصادی از جمله انرژی را دارای منافع متقابل عنوان کرد و گفت: سفر جنابعالی به عراق نتایج مثبت فراوانی داشت و از جمله پیشنهاد ایجاد شبکه ارتباطی منطقه‌ای را بسیار ارزشمند می دانم.

ایران و تاجیکستان در مسیر تقویت پیوند رئیس جمهور سپس در دیدار امامعلی رحمان، همتای تاجیک خود، روابط ایران و تاجیکستان

نیویورک است، در گفت‌وگویی این نقل قول از رئیس جمهور مبنی بر اینکه ایران آماده کاهش تنش با اسرائیل است را بشدت تکذیب کرد و گفت که رئیس جمهور به هیچ عنوان چنین اظهاراتی نداشته است. وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: برعکس آنچه نقل شده است آقای دکتر پزشکیان در دیدار با برخی مدیران رسانه‌های آمریکا، بشدت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و نهاجم آن رژیم به لبنان را محکوم کرده و تأکید کردند که این جنایات با هیچ یک از معیارهای انسانی و بین المللی همخوانی ندارد و باید متوقف شود.

عراقچی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران مسلماً نسبت به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان بی تفاوت نخواهد بود و به صورت همه‌جانبه از لبنان دفاع و حمایت خواهد کرد.

همچنین محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در شبکه اجتماعی



عکس: ایرنا

صهیونیستی تأکید کرد و درباره پیامدهای گسترش تنش‌های اخیر در منطقه هشدار داد و گفت: تحولات اخیر ممکن است به جنگی منطقه‌ای تبدیل شود که می‌تواند برای آینده جهان و حتی خود کره زمین خطرناک باشد، بنابراین ما باید مانع جنایاتی شویم که اسرائیل مرتکب می‌شود.

پزشکیان در پاسخ به این سؤال که آیا ایران به حزب‌الله توصیه خواهد کرد در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی خویشنداری کند، با یادآوری اینکه «حزب‌الله با رژیمی مواجه است که تا دندان مسلح است و به تسلیحاتی دسترسی دارد که برتر از کشور دانست و بر ضرورت هشدار داد: «ما نباید اجازه دهیم لبنان به غزه دیگری در دستان اسرائیل تبدیل شود. حزب‌الله نمی‌تواند این کار را به تنهایی دهد. حزب‌الله نمی‌تواند به تنهایی در مقابل رژیم بایستد که کشورهای غربی، اروپایی و آمریکا از آن دفاع و حمایت (و تسلیحات آن را) تأمین می کنند.»



را ممتاز و متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و خویشاندی توصیف کرد و گفت: ما خواهان توسعه و گسترش تعاملات و ارتباطات علمی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکستان هستیم. پزشکیان در ادامه مسأله افغانستان را موضوع مشترک دو کشور دانست و بر ضرورت همکاری و همکاری بیشتر تهران - دوشنبه برای کمک به این کشور در مسیر غلبه بر مشکلات و مسائل پیش رو تأکید کرد. رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این دیدار خواستار تقویت و تعمیق روابط دو کشور شد و اظهار داشت: ما خود را بخشی از این تمدن بزرگ و غنی می‌دانیم و برخلاف بدخواهان، پیشرفت و موفقیت ایران را پیشرفت و موفقیت خود می‌دانیم.